اگر کوئی صاحب طبع کرنا چاہے تو ہماری طرف سے بخوشی اجازت ہے بشرطیکہ حضرت
شیخ الاسلام مولانا مدنی نور اللہ مرقدہ کے الفاظ مبارکہ میں کوئی تغیر و تبدل نہ کیا جائے۔

احقر محمد عبدالغنی غفرلہ

۲۵ شوال ۱۴۰۳ھ مطابق ۵ اگست ۱۹۸۳ء

حیات حضرت شیخ الاسلامؒ کا ایک ورق

بعد حمد و صلوة کے عرض ہے کہ محترمی پروفیسر سید طویل احمد صاحب حضرت شیخ الاسلام کی اردو تقریر کا انگریزی ترجمہ کر رہے تھے کہ ان کو بخار ہو گیا جس کی وجہ سے کام بند کرنا پڑا، اسی حالت میں ان کو حضرت شیخ الاسلام کی زیارت ہوئی، حضرت نے ان کو کوئی شربت پلایا اور فرمایا کہ اس تقریر میں (صوفی اقبال سے حالات کا ایک ورق لے کر شامل کر دو، اللہ کے فضل سے پروفیسر صاحب کو اسی دن صحت ہو گئی۔